
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600233

233

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº
0039/2022 para AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTORES DE PASSAGEIROS,
SENDO: 01 (UM) VEÍCULO TIPO HATCH, ZERO QUILÔMETRO E 01 (UM) VEÍCULO TIPO
MINIVAN, ZERO QUILÔMETRO, DESTINADOS À ASSOCIAÇÃO DE PAIS E PORTADORES DAS
SINDROMES DEFICITÁRIAS NEUROLÓGICAS E AO CONSELHO TUTELAR, ATRAVÉS DA
EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL IMPOSITIVA LOA/2021, Nº 41280005. Recebimento
das propostas até 19/07/2022 às 10:00h - Abertura das propostas 19/07/2022 às 10:00h.
Início da sessão de disputa de preços 19/07/2022 às 14:00h. O edital poderá ser adquirido
através do site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html ou www.licitacoes-e.com.br.
Licitação BB nº 948357. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 5 de julho de 2022.
ALECSANDRA SANTOS SILVA.

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0041-
2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE
DORMITÓRIO, COLCHÃO, KIT DE MATERIAL DE LIMPEZA, CESTA BÁSICA E ÁGUA MINERAL
PARA AJUDA HUMANITÁRIA EM AÇÕES DA DEFESA CIVIL DESTINADO A COORDENADORIA
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - COMDEC; Recebimento das propostas de preços:
07/07/2022, a partir das 17h00min - Abertura das propostas de preços: 18/07/2022, às
09h00min; Início da sessão de disputa: 18/07/2022, às 11h00min. O edital poderá ser
adquirido através do site www.itabuna.ba.doem.br. Licitação BB nº 947429. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 5 de julho de 2022.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTO HOSPITALAR PARA REATIVAÇÃO DA SALA DO
CENTRO CIRURGICO E CTI DO HOSPITAL DE BASE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES (HBLEM) DE
ITABUNA-BA, CONVÊNIO COM RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR N. 71060004 -
PROPOSTA DE N° 09218.991000/1200-4 - Bancada da Bahia. Processo administrativo nº
221/2022. Licitação Banco Do Brasil Nº 943880. Data de abertura: 19.07.2022 às 11:00h.
Informações pelo fone: (73) 3214-1619, e-mail: licitacoes.fasi2020@gmail.com e no site do
Banco do Brasil endereço: www.licitacoes-e.com.br.- Demais atos em:
www.fasi.ba.gov.br/diarioOficial.

Itabuna-BA, 5 de julho de 2022
JAILMA FREITAS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

O.S. Nº 01/2022, do CONTRATO Nº 0286/2022, com a empresa: JOSE CARLOS ALMEIDA
SILVA TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 07.235.486/0001-96, para execução
de serviços de recuperação de 18,75 km de estradas vicinais e beneficiamento dos Projetos
de Assentamentos - PAs: Gameleira, Novo Horizonte Jacarandá e comunidades rurais,
assentamentos do Incra localizados no Município de Itambé, sob a jurisdição da
Superintendência Regional do Incra no Estado da Bahia - SR 05, pelo presente instrumento
fica a empresa a cima identificada EXPRESSAMENTE AUTORIZADA a executar o objeto do
contrato pelo valor global é de R$ 799.823,28 (setecentos e noventa e nove mil e
oitocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos). Vigência até dia 27/12/2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022
Republicação

Tipo: Registro de Preços/ Menor preço por Item. Abertura: 19/07/2022, às
10h:15, hora Brasília. Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa
para Prestação de Serviço de Locação de Veículos para atender as necessidades das
Secretarias do Município de Itarantim. Local da disputa e Edital: no site www.licitacoes-
e.com.br, Licitação n° 948307. Informações: (73) 3266-2175, e-mail:
licitacaoitarantim@gmail.com e/ou pelo site www.itarantim.ba.gov.br.

Em, 5 de julho de 2022
ALEXANDER PEREIRA BONFIM

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO QUALITATIVO AO CONTRATO 037/2022
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA DE IUIU SITUADA
NO BAIRRO BARRAGEM NA SEDE DO MUNICÍPIO, PROJETO ELABORADO PELA UPB, com
recursos financeiros da CONDER através do Termo de Convênio Nº 017/2021. Com cinco
cláusulas, celebrado entre Município de Iuiu/BA, e a empresa OFS PAVIMENTADORA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 21.340.588/0001-00. Objeto: Aumento de quantitativo - N OV A
VIGÊNCIA: 05/07/2022 à 15/03/2023. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº.
024/2022 - Tomada de Preços nº. 001/2022, permanecendo inalteradas as demais
cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes -
Prefeito Municipal; pela Contratada, Marcos Almeida da Silva - Sócio Adm. Iuiu/BA, 05 de
julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 2/2022

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaborandi, Estado da Bahia, referente a Concorrência Pública n.º 002/2022,
Fica adjudicado e Homologado à empresa Construtora Ribeiro Teixeira inscrita no CNPJ n.º
04.967.561/0001-15, situada a Avenida Manoel Emilio de Oliveira Souza, 501, sala 01,
Centro, Santa Maria da Vitória, Bahia, CEP 47.640-000, vencedora com o valor global de R$
3.422.882,53 (três milhões, quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e dois
reais e cinquenta e três centavos), objetivando a Contratação de empresa especializada
para retomada da obra de Construção de uma Escola de 12 salas padrão FNDE na sede
deste Município, conforme termo de compromisso entre o Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de Jaborandi - Bahia.

Jaborandi - Bahia, 5 de julho de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Jaborandi - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da Tomada de
Preços nº 003/2022, cujo objeto a Contratação de empresa especializada para obra de
ampliação e reforma do Cemitério Municipal, na sede do Município de Jaborandi - Bahia,
cujo certame teve como vencedora à empresa: RIO FORMOSO LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.406.336/0001-51,
com endereço situado na Rua 12 de Maio S/N, Centro, Jaborandi, Bahia, CEP 47.655-000,
vencedora com o valor global de R$ 500.124,08 (quinhentos mil cento e vinte e quatro
reais e oito centavos).

Jaborandi - Bahia, 5 de julho de 2022.
JAIME BATISTA DE AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 60/022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
19/07/2022, às 10:00h(Horário Brasília), P.E 060/2022 ID 948010 CONTRATAÇ ÃO D E
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA,PARA SEREM UTILIZADAS NAS
OPERAÇÕES TAPA BURACOSNO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 06/07/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro.

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 61/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
20/07/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 061/2022 ID 948266 CONTRAT AÇ ÃO D E
EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃODE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
RETROREFLETIVA DELOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040.

Jequié, 6 de julho de 2022
DANILO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ/BA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO NA AV. CASTELO BRANCO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ABASTECIMENTO VICENTE GRILO. Sessão
pública ocorrerá no dia 22 DE JULHO DE 2022, ÀS 09H30MIN, no Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os
anexos estão disponíveis gratuitamente aos interessados no Diário Oficial do Município
endereço eletrônico http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario.
Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié,
situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das
08h00minh às 12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 5 de julho de 2022
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
Repetição

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições
que lhe confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos interessados,
que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando à
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRO ELETRÔNICOS DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDA D ES
DE DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JEREMOABO/BA
que será realizada no dia 19/07/2022, às 09h00min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas.

Jeremoabo-Ba, 5 de julho de 2022
JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 32/2022

Nova data - PA 135/22. Objeto: serviços de transporte de alunos da rede oficial de
ensino público (com monitores). Às 9h, 18/07/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 4 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 148/2022
A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes de Juazeiro - BA, torna

público as normas gerais para o processo de Chamamento Público nº 005/2022, que
tem por objeto a contratação, na modalidade de chamamento público para
credenciamento de bandas e grupos musicais, nos mais variados estilos, grupos ou
coletivos artísticos nos diversos segmentos culturais, grupos de terno de reis, artistas
visuais para possíveis apresentações durante eventos e projetos promovidos ou
apoiados para Prefeitura Municipal de Juazeiro, por intermédio da Secretaria de Cultura,
Turismo e Esportes. Os interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de
Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro,
Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 06 a 13 de
julho de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-
mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 5 de julho de 2022
SERGIO FERNANDES DOS SANTOS

Secretário de Cultura, Turismo e Esportes


		2022-07-06T09:50:21-0300




